- tract. i. q. 4. art. 1. & seqq. Gabriel in 3. dist. 2. q. unic. Caspensis tom. 2. tract. 20. disp. 4. sect. 4. Baldius lib. 2. quest. 2. q. 3. diff. 1. & seqq.
68. Quæstio 10. An Verbum assumptum dentes, unguis, capillos, & cæteras alias humanitatis partes? De quod, hic q. 8. & 9.
69. Quæstio 11. Quid humanitatis nomine intelligatur? De quod, hic quæst. 8.
70. Quæstio 12. An una, & eadem natura humana sit positivæ in omnibus individuis? De quod, tom. 1. dist. 8. q. 5. 1.
71. Quæstio 13. An ratio individui sit univoca omnibus individuis? De quod, tom. 1. dist. 8. q. 5.
72. Quæstio 14. An caro prius fuerit concepta in utero Virginis Matris, & postea assumpta à divino Verbo? De quod, hic q. 7. & 8.

## DE CONDITIONE NATURÆ ASSUMPTÆ.

## DISTINCTIONIS TERTIÆ SYNOPSIS.

*In lumbis Abrahæ quanquam pie Christe fuiisti,*

*Ut Levi, tamen es non decimatus ibi.*

Sic incipit: *Quæritur.*

Sic terminat: *In ipso actu incarnationis.*

1. CONNECTITUR hæc distinctio cum superiori. In illâ egit Magister de naturâ humana assumptâ à divino Verbo, insuetoque illius assumendi modo; sed in præsenti determinat de qualitatibus, conditionibusque ipsius naturæ assumptæ: ergo ordinatissimâ connexionis methodo pollent.

2. Consequentia probatur: In quavis rectâ contentionis serie præmittitur disputationis subiectum, ut indè aptius proprietates ipsius rimari valeant; eo quod istæ necessariò subsequantur illi; sed Magister in superiori distinctione egit de naturâ humana assumptâ à divino Verbo, miroque illius assumendi modo, quæ erat cardineus contentionis scopus: ergo modò de ipsius naturæ assumptæ qualitatibus, conditionibusque differere, certò certius erit connexionis iuta ad unguem servare.

3. I Dividitur præsens distinctio in tres præcipuas partes. In quarum primâ expendit Magister, qualiter caro Christi Domini ante, quam conciperetur, & à Virgine Matre emoliretur, fuerit materialiter peccato obnoxia, quanvis postmodum in ipsius assumptione, Spíitu Sancto operante, fuerit totius sœvi facinoris expers. In secunda verò sustinet, ipsam in lumbis Abrahæ decimatam non fore. In tertią autem, & ultimâ ostendit parte, qualiter in vestibulo suæ conceptionis fuerit caro illa animata, & assumpta.

4. PRO PRIMÆ igitur partis arguto examine, en primum profatum: *Caro Christi Domini, iuxta Magistrum, antequam à Virgine Matre emoliretur, materialiter, peccato fuit obnoxia, sicut reliqua Virginis caro.* Hoc utique suadere tentat Magister ex duplicitis quæsiti solutione subtili, quibus reverè assumptum collatare videtur.

5. Sic primum à Magistro præficitur dubium in litterâ: *An caro Christi Domini ante sui conceptionem fuerit materialiter sordibus peccati obnoxia, quippe, antequam à carne Virginis Matris distractabatur?* Et respondet Magister in litterâ, quod iuxta Sanctorum Patrum attestatio concordiam, ipsa Christi Domini caro ante sui conceptionem fuit materialiter obnoxia peccato, sicut & reliqua immaculata Virginis caro, idest, explorato materiali principio, ex quo facta est caro Christi Domini, fuit obligata, & obnoxia peccato, ut poté prodens ex corruptâ illâ humani generis massâ.

6. Quod hæc solâ expendit ratione Magister: *Caro illa Christi Domini de Virgine Matre fuit extracta; sed caro Virginis Matris fuit obnoxia peccato, eò quod lineam duxerit ab illo materiali infecto, communique omnium principio, fueritque Beatissima Virgo Maria, iuxta Magistrum, in peccati originalis sordes immersa: igitur caro Christi Domini ante sui conceptionem fuit materialiter obnoxia peccato, sicut & reliqua Virginis caro.*

7. Sed dices: *Hæc propositio; Caro Christi Domini fuit peccato obnoxia, sicut & reliqua Virginis caro, non bene audit;* et quod caro illa Christi Domini immunis fuerit ab omni contagione peccati: igitur resolutio Magistri in primi quæsiti gratiam proscelô aberrat à ianua.

8. Respondeatur pro Magistro, carnem Christi Domini posse in triplici sensu, aut statu usurpari. Primo, prout solitariè est caro; & tunc caro Christi Domini obnoxia, & obligata censetur peccato; cum ortum ducat à massâ illâ generis humani à primo conspurcatâ parente. Secundo, in quantum erat caro in Virgine Matre, sive antequam à Virginis carnē dividetur; & tunc, iuxta Magistrum in

litterà, fuit obnoxia peccato, sicut & reliqua Virginis caro. Tertiò, quatenus iam est Christi Domini caro, & à Virginis Matris immaculata carne discreta; & tunc non fuisse obnoxiam peccato, sed impotius ab omni prorsù contagione immunem carnem illam à divino Verbo assumptam, catholicè profitemur. His sic perensis, benè audit propositio Magistri pro temporis differentiâ, in quâ ipse floruit, & scriptit.

9. Cæterùm, an præsens pronunciatum Magistri, nempè, quod Christi Domini caro, prout indistincta à Virginis carne, sive antequam à Virginis Matris carne divideretur, fuerit obligata, obnoxiaque peccato, sicut & reliqua Virginis caro, sit consonum modò piffissimæ ac celeberrimæ de illibato Virginis ortu Opinionis; necnon, decretis Apostolicis, præsertimque Sixti IV. Pauli V. Gregorij XV. Alexandri VII. & Tridentini Concilij? alij iudicent, dùm nos promunere nostro Magistri agimus partes. Tamen obsequentissimo animo submittimus infallibili censioni Ecclesiæ, & Doctorum iudicio hanc, & alias à nobis exaratas distinctiones; nec intendimus Opinione contrariam Immaculatæ Conceptioni Virginis Matris, quam mordicus propugnavit Magister, defensare, nec ipsius materiam agitare, aut argumentis promovere, aut ullo excogitabili modo fovere, imò eam ex voto abigere tentamus; sed solùm Magistri nutum præfigere, & expendere, prout dum erat ipse superstes.

10. Secundum sub his verbis proponitur à Magistro dubium: *An caro illa Christi Domini immunis extiterit ab omni contagione peccati, ubi primum Verbo divino fuit associata?* Et respondet Magister, quod caro illa Christi Domini ab omnibus peccati soribus, virtute Spiritus Sancti operante, immunis extiterit, antequam à divino Verbo assumeretur, remanente tamen in ea possibilitate patiendi, non ex aliquâ necessitate, sed ex liberâ voluntate ipsam assumentis. Hoc etenim nonnullis Patrum autoritatibus suadet Magister, qui in toto distinctionis progressu satis planè se dat in obvium opinioni piæ de illæso immaculatoque Virginis Matris conceptu.

11. Primò probat Magister ex illo Angeli ad Mariam alloquenter cap. 1. apud Lucam: *Spiritus Sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Et quod nascerit ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.* Sed quod Spiritus Sanctus supervenerit in Mariam, virtus Altissimi obumbraverit, potentia generandi absque viri semine fuerit ipsi clargita, eiusque fetus sanctificatus, manifestè demonstrant, generationem Christi Domini fuisse ab omni peccati contagione im-

mu-

*Litteralis expositio.*

29

munem, carnemque à divino Verbo assumptam etiam à cunctâ soridâ labe purgatam: ergo quia caro illa Christi Domini ex Virgine evulsa, antequam à divino assumetur Verbo, iam extiti omni impuro dedecore purgata.

12. Secundò, id ipsum probat Magister ex Damasco lib. 3. de Orthodoxâ Fide, cap. 2. textum Lucæ apprimè collustrante: *Post consensum autem Sanctæ Virginis Spiritus Sanctus supervenit in eam, purgans ipsam, & potentiam deitatis Verbi receptivam preparans, simul autem & generativam, &c.* Sed ex eo quod caro illa Christi Domini sic fuerit concepta, & assumpta, rectè colligitur, ipsam ab omni contagione peccati immunem extitisse, antequam Verbum divinum eam sibi copulasset in unitatem suppositi: ergo.

13. Adhac subdit Magister in litterà, Beatissimam Virginem Mariam ex tunc immunem fuisse ab omni peccato actuali. Quod primo egregiè ac venustè ex Augustino lib. de Nat. & grat. cap. 37. his verbis suadet: *Excepta Sancta Virgine Maria, de qua propter honorem Domini, nullam prorsus cum de peccatis agitur, haberi volo quæstionem:* ergo si dùm de peccatis agitur, nulla prorsus cum Virgine Maria habenda est quæstio, nec ipsa in illis immisceri licet, non incongruè dedit Magister, Intemeratam Virginem Matrem ex tunc liberam fuisse ab omni sorde actualis peccati.

14. Secundò, sic pergit eodem in libro Augustinus in ipsius probationem: *Hac ergo Virgine excepta, si omnes Sancti, & Sanctæ congregari possent & quareretur ab eis an peccatum haberent, quid responderetur, nisi quod Ioannes ait: Si dixerimus quia peccatum non habemus, nosipso seducimus:* ergo quia sola Beatisima Virgo Maria inter tot numerosas Sanctorum turbas immunis extitit ab omni actuali peccato, ex tunc quod Verbum divinum humanam carnem ex ea acceperit.

15. Tertiò, etiam suadet assumptum Magister: *Quia Spiritus Sanctus præveniens ipsam Virginem Matrem in sui Filij conceptione, à peccato sic purgavit, quod & à foemite peccati, aut ipsum totally absterendo, quod magis videtur, aut ipsum sic attenuando, ut nullius postea occasio sibi esset, eam liberaverit:* ergo si ex tunc nihil potuit existere in Virginie Matre, quod ei impenderet ad malum; ex tunc temporis immunis extitit ab omni peccato actuali. Et hæc de primâ distinctionis parte sufficiant.

16. PRO SECUNDÆ verò distinctionis ostensione partis; en secundum profatum: *Quanquam Christus Dominus secundum corpulentam substantiam fuerit in lumbis Abraha, sicut Levi, non tamen in eo decimatus est*

est ut ille, eò quod non descenderit ut ipse, secundum legem communem, aut seminalem rationem. Quod pulchre expendit Magister ex cuiusdam dubij affectata solutione.

17. Sic indagat Magister in littera: *Quare Christus Dominus non dicitur decimatus in lumbis Abrahae, sicut Levi, cum uteque fuerit in eo secundum materialem rationem?* Et respondet Magister, quod etsi uterque ipsorum fuerit in lumbis Abrahae, & ab eo descenderit; nihilominus Levi decimatus dicitur, quia secundum seminalem rationem fuit in eo, ab illoque lineam daxit secundum legem communem, quippe, per concupiscentiam carnis; secus Christus Dominus, cum solum fuerit in lumbis Abrahæ secundum causam materialem, & non secundum legem communem, sive peccati.

18. Probat modò conclusionem Magister. Primò ex Apostolo, ad Romanos cap. 5. Est omnes in Adam peccaverint homines, non tamen Christus; sed ideo Christus Dominus in Adam non peccavit, etsi alii peccaverint homines, ( excepta semper Beatissimæ Virgine Mariæ, de qua, cum de peccatis agitur, nullam prorsus Augustino comite, volumus habere questionem ) quia ab illo non descendit secundum seminalem rationem, neque secundum legem communem, sed supra naturæ vires, & sine peccato: ergo quanvis Christus Dominus fuerit in lumbis Abrahæ secundum corpulentam substantiam, sicut Levi, tamen in eo non fuit decimatus ut ille, eò quod non descenderit ut ipse secundum legem communem, aut seminalem rationem, nempè per libidinem carnis.

19. Secundò, suum altè roborat Magister discursum ex Augustino in Genes. lib. 10. cap. 20. dicente: *Sicut Adam peccante, qui in lumbis eius erant, peccaverunt sic Abraham dante decimas, qui in lumbis eius erant, decimati sunt;* sed quanvis in lumbis Adæ fuerit Christus Dominus secundum materialem rationem, non peccavit, quia non secundum concupiscentiam carnis ab eo descendit: ergo quanvis in lumbis Abrahæ fuerit Christus Dominus secundum corpulentam substantiam, tamen non est decimatus in eo, quia secundum legem communem, sive concupiscentiam carnis non descendit ab illo.

20. Tertiò, amplius sic illustrat assertum Magister in littera: Ille solùm decimatus est in Abraham, qui sic fuerat in lumbis Abrahæ, sicut fuit in lumbis patris sui, sive, qui sic est natus de patre Abraham, sicut de patre suo natus est, nempè, per legis carnem, & invisibilem concupiscentiam; sed Christus Dominus, etsi fuerit in lumbis Abrahæ, sicut fuit in lumbis Matris sue, tamen non est natus de Matre sua

per

per legis carnem, & invisibilem concupiscentiam, sive secundum legem communem; sed supra naturæ vires, & sine peccato: ergo nulla urget ratio, ut Christus Dominus fuerit, sicut Levi, in Abraham decimatus.

21. Ulterius statuit Magister in littera, Verbum divinum non assumpsisse humanam carnem peccatricem, etsi similem carni nostræ eam acceperit, non in culpâ, sed in humanis pœnaltatibus. Quod firmat primò per Apostolum ad Romanos cap. 8. dicentem: *Misit enim Deus Filium suum in similitudinem carnis peccati:* ergo etsi Verbum assumpserit carnem non absimilem carni nostræ peccatrici in humanis pœnaltatibus, quippe, in siti, frigore, fame, doloribus, alijsque corporeis passionibus, non tamen eam peccatricem assumpsit: ergo quanvis fuerit similis carni nostræ, non in culpâ, sed pœnitate.

22. Secundò: Caro Christi Domini fuit per gratiam concepta, sanctificata, & nata; ac proindè caro illa assumpta à divino Verbo non fuit in Christo obnoxia peccato; sed aliorum hominum caro non sic fuit per gratiam concepta, excipe semper Immaculatam Virginem Matrem: ergo quia Verbum divinum non assumpsit humanam carnem peccatricem, etsi non absimilem carni nostræ assumpserit peccatrici, non in peccati lordinibus, sed in corporeis pœnaltatibus. Et hæc de secundâ distinctionis parte sufficient.

23. PRO TERTIÆ, autem, & ultimæ distinctionis partis indagine, en tertium profatum: *Caro Christi Domini mox in conceptionis sua vestibulo fuit membrorum debita distinctione formata, simul animata, atque assumpta, quanvis per temporis successum sumpserit corporis augmentum.* Quod utique probat Magister, dum obvium ipsum dat Augustinum superioribus dictis, illumque atticâ eloquentiâ in littera expendit.

24. Sic in nostrum profatum arguit Augustinus tract. 10. in Ioannem cap. 2. hocce expedit Christo Domino à Iudeis obiectum: *Quadragesima, & sex annis edificatum est hoc templum, & in tribus diebus exitabis illud.* En modò clara ac divina Augustini eloquia: *Hic numerus perfectioni Domini Corporis convenit; quia, ut dicunt Phisici, tot diebus forma humani corporis perficitur.* Igitur caro Christi Domini per successionem dierum fuit formata, sicut aliorum hominum caro; ac proindè non in sua conceptionis vestibulo fuit membrorum debita distinctione formata, & animata, atque à divino Verbo in unitatem suppositi copulata.